Craryc

HaunmenoBanue nokasares

Exununna
H3MepeHust

2020 rox

2021 ropx

2022 ropn

2023 rox

2024 roj

2025 ron

Ipumeuanne

Ha
IPOBEPKY

Yucino cyObeKTOB MaJIoro U CPEIHEro
TIPeANPUHUMATEIBCTBA B pacuere Ha 10
TBIC. YEJIOBEK HACCIICHUS

CIIMHHUI]

451,2

432,1

4553

455,6

456,3

457

CaepeH

Jloi1s cpeTHEeCTIHCOYHOH YHCIICHHOCTH
paboTHnKoB (6e3 BHEMIHUX
COBMECTHUTEIEH) MaJIbIX M CPEAHUX
TIPEAIIPUATHIT B CPEIHECTIHCOYHON
YHUCIEHHOCTH pabOTHUKOB (6e3
BHEIIIHUX COBMECTHTEIEIT) Bcex
MPENPUATHI U OpPraHU3aLHil

TIPOLICHTOB

30,00

19,7

20,22

24,1

25

25,2

Ha
MPOBEPKY

O0beM MHBECTHLMH B OCHOBHOU
KanuTa (3a HCKII0YCHHEM
OIOKETHBIX CPEJICTB) B pacyeTe Ha |
HKUTEIS

pyOuneit

302135

419241

428531

473175

387659

406169

Caepen

ﬂOJ'lﬂ TUIOIIAIN 3EMEIIBHBIX YYaCTKOB,
SIBIISTIOIIUXCS 00BbEKTaMU
HAJIOr000JI0KEHHUS 3eMENIbHBIM
HAJIOroM, B OOIIIeH IIomanu
TEPPUTOPHHU TOPOJICKOTO OKpYyra
(MYHHIUTIAIBHOTO paifoHa)

TIPOLICHTOB

31,700

31,71

31,72

31,73

31,74

31,75

Ha
MPOBEPKY

Jlomns mpuOBITBHBIX
CENbCKOXO3UCTBEHHBIX OPraHu3aluii,
B 00IIEM UX YHCIIe

TIPOLICHTOB

100

100

100

100

Ha
TIPOBEPKY

Jlo11st IPOTSKEHHOCTH aBTOMOOHIIBHBIX
JIOpOT OBIIETO MOJIb30BAHMA MECTHOTO
3HA4YCHUsI, HC OTBECYAIOIIUX
HOPMAaTHBHBIM TpC6OBaHI’IﬂM, B

001mEell TPOTAKEHHOCTH
ABTOMOOMIJIBHBIX JJOPOT OOLIEro
TIO0JIb30BAHUSI MECTHOTO 3HAUYCHUA

IIPOLICHTOB

65,23

53,2

53

53

53

Ha
MIPOBEPKY

Jlonst HaceNeHuUsl, IPOXKUBAIOLIIETO B
HaCEJICHHBIX ITYHKTaX, HE UMEIOIIUX
peryJsipHOro aBTo0YCHOro U (M)
HKEIIE3HOI0POKHOIO COOOIICHHS C
AJIMUHUCTPATUBHBIM LIEHTPOM
rOPOJICKOr0 OKpyra (MyHHIIMIIAILHOTO
paiioHa), B 0011eil YHCICHHOCTH
HAaCeJICHUs TOPOJICKOT0 OKpyra
(MyHHULMIIATIBHOTO paiioHa)

TIPOLICHTOB

Ha
MIPOBEPKY

8.1

KPYIHBIX M CPEIHUX MPEJNPUITHI 1
HEKOMMEPUYECKUX OpraHu3alui

py6uieit

71599

72463

83966

90348

94865

98660

CaepeH

8.2

MYHHIUIAIbHBIX JOMIKOILHbIX
00pa30BaTeNbHAIX YUPEKICHUI

py6uieit

36074

39223

44166

49449

52831

56217

CaepeH

8.3

MYHULHUNAIBHBIX
00111e00pa30BaTENBHBIX YUPEXKASHUIT

py6uieit

46680

53248

57787

64698

69124

73555

Crepen

8.4

y‘IHTeJ’Ie]}’l MYHUIUTTAITBHBIX
00111e00pa3oBaTeNbHBIX YUPEHKICHHI

pyOmeit

46263

53261

58662

65678

70170

74668

CaepeH

8.5

MYHHULHNAIbHBIX YUPexKIeHUI
KyJIbTYpPbl M HCKYCCTBA

pyGueit

35369

37817

41920

46935

50147

53360

CaepeH

8.6

MYHUIUNATIbHBIX YUPEKICHUH
(u3MUECKOl KyIbTypBI U CIIOpTa

pyGueit

37097

40748

44555

47941

50338

52351

CaepeH

Jons nereii B Bo3pacre 1 — 6 ner,
TOJIYYAIONIHUX JOIIKOIBHYIO
00pa3oBaTeIbHYIO YCIyry H (WIIH)
YCIYTY T0 UX COZICPIKAHUIO B
MYHUIHTAITBHBIX 06paSOBaTCJ'[BHBIX
YUPEKICHUSX B OOLIIECH YHCICHHOCTH
niereit B Bo3pacre 1 - 6 jer

MPOLIEHTOB

86,50

86

82,4

82,6

82,7

82,8




CaepeH

10

Jlons nereii B Bo3pacre 1 - 6 e,
CTOSALIMX Ha Y4€Te IJIs ONIPEACIICHUA B
MYHULUNAIBHBIC JOIIKOJBHBIC
00pa3oBaTesbHbIe yUPEKACHHS, B
o01LIeli YHCIEHHOCTH AeTel B BO3pacTe
1-6ner

TIPOLICHTOB

10,30

9,64

10,58

9,7

9,5

9,4

CaepeH

11

Z[OJ'IH MYHULUNAIBHBIX JOUIKOJIBHBIX
00pa3oBaTeNIbHbIX YIPEKICHHI,
3IaHHS KOTOPBIX HAXOIATCA B
aBapHIfHOM COCTOSHHUHM UIIN TPEOYIOT
KallUTAIBHOI'O PEMOHTA, B 00IIEM
YyCle MYHHIUTIATBHBIX TOIIKOIBHBIX
00pa3oBaTEIBHbIX YIPEKICHHUI

MIPOLICHTOB

Caepen

13

)lol'lﬂ BBIITYCKHUKOB MYHHITUTIAJIbHBIX
00111e00pa30BaTeNbHBIX YIPEKICHHIA,
He MOJYYHBINX aTTECTAT O CPELAHEM
(moHOM) 00pa3oBaHuK, B 00IIEH
YHCICHHOCTH BBIITYCKHUKOB
MyHHIUNATBHBIX
00111e00pa3oBaTeNbHbIX YIPEKICHHIT

TIPOLICHTOB

1,7

Ha
TIPOBEPKY

14

Jlonst MyHHIHIIATBHBIX
00111e00pa30BaTENbHBIX YUPEXKASHHI,
COOTBETCTBYIOIINX COBPEMEHHBIM
TpeOOBaHUAM 00ydeHHs, B 00IIEM
KOJIMIECTBE MYHHIIUTIAIIbHBIX
001e00pa30BaTENbHBIX YIPEKACHUH

IIPOLICHTOB

94,04

85,7

85,7

85,7

85,7

85,7

Ha
MIPOBEPKY

15

):lol'lﬂ MYHHUIHIATBHBIX
0011e00pa3oBaTeNbHBIX YUPEIKICHHIA,
3[aHUs1 KOTOPBIX HAXOIATCS B
aBapUITHOM COCTOSIHUM MK TPEOYIOT
KarnuTaJlbHOIO pEMOHTA, B 06LueM
KOJIMYECTBE MYHUIIUTIAIIbHBIX
o61ieobpa3oBaTebHbIX

yupeKAeHu

TIPOLICHTOB

100

100

100

100

100

Ha
MPOBEPKY

16

Jlons nereit nepBoit u BTOPOii rpynm
3[10pOBbS B O0IIIEH YHCIICHHOCTH,
06)"—13.]011],14)(051 B MyHULUIAJIbHBIX
0011e00pa3oBaTeNbHbIX YIPEKACHUSIX

TIPOLICHTOB

75,6

72,5

72,5

72,6

72,6

Crepen

17

Jlonst oOyuaronmxcs B
MYHULHUNAIBHBIX
0011e00pa3oBaTeNbHBIX YUPEKIACHUSX,
3aHMMAIOIIUXCS BO BTOPYIO (TPEThIO)
CMEHY, B 0011el YUCICHHOCTH,
06)"—13.]011114)(051 B MyHULUTTAJIbHBIX
00111e00pa3oBaTeNbHBIX

YUpExKASHUSIX

TIPOLICHTOB

Ha
MPOBEPKY

18

Pacxo/pl 610/0KeTa MyHHIIMITAIBLHOTO
oOpa3oBaHus Ha obLiee oOpa3oBaHue B
pacuere Ha | oOyuarouerocs B
MyHHIHUIATBHBIX
00111e00pa30BaATENbHBIX YUPEIKACHUSIX

ThIC. pyOneit

91,78

99,45

105,31

1138

97,6

11,4




Ha
IPOBEPKY

19

Jons nereii B Bo3pacte 5 - 18 ner,
MOJIyY9alOUIMUX YCIIyTH MO
JIOTIOJHUTENLHOMY 00Pa30BaHUIO B
OpraHU3aLUAX PA3ITUIHON
OpraHU3aLOHHO-TIPABOBOI (HOPMBI 1
(opmer cobcTBeHHOCTH, B 00MLIEH
YHCICHHOCTH JeTeH JaHHOI
BO3PACTHOH IPyMIIBI

TIPOLICHTOB

80,40

80,1

80,3

80,3

80,4

80,4

CaepeH

KITy0aMH U y4peskIeHHIMU KITyOHOTO
THIIA

MIPOLICHTOB

100,00

100

100

100

100

100

CaepeH

20.2

OHOIHOTEKAMU

MIPOLIEHTOB

100,00

100

100

100

100

100

CBepeH

20.3

MapKaMu KyJIbTYpPBI U OT/IbIXa

IIPOLICHTOB

0,00

CaepeH

21

Jlonst MyHUIIMTIAIBHBIX YUPEKACHUH
KYJIBTYPBI, 3/[aHUSI KOTOPHIX HAXOMATCS
B aBapHITHOM COCTOSIHHH HJIH TPeOyIOT
KaITUTAIBHOIO PEMOHTA, B 00IIEeM
KOJIMYECTBE MyHULIMIAIBHBIX
YUPEKIACHHI KYIbTypPhI

MIPOLICHTOB

0,00

Ha
TIPOBEPKY

22

Jlos1s1 00BEKTOB KyJIBTYPHOTO
HacJIeaus, HaXOAAIIUXCA B
MyHl/l]_U/ll'laJ'lBHof/’l CO6CTBCHHDCTH u
TpeOYIOINX KOHCEPBAIUH HIN
pecTaBparuy, B 00IEM KOITHYECTBE
O6T>CKTOB KYJIbTYPHOTr'O Haciaeaus,
HaXOJAIIUXCA B MyHPl]_IPll'laJ'ILHOﬁ
COOCTBEHHOCTH

IIPOLICHTOB

83,40

83,4

83,4

83,4

83,4

83,4

Caepen

23

)lol'lﬂ HaCCJICHUA, CHCTEMaTHYCCKHA
3aHMMAIOIIErocs (pU3NIECKoit
KyJIBTYPOIi H CIIOPTOM

TIPOLICHTOB

45,71

46,72

46,73

55,7

56,1

56,5

CaepeH

Jloist 00y4aromuxcsi, CHCTeMAaTHYECKH
3aHUMAIOIIUXCS (PU3HIECKON
KyJBTYpPO# U CIIOPTOM, B 00wIEH
YHUCIEHHOCTH 00Y4JalOIMXCS

IIPOLICHTOB

76,00

77,98

77,23

88,5

88,5

89

Crepen

24

OO011as 1IoIab XKHUJIbIX MOMEIICHHUIA,
NPUXOSALIASACSA B CPEJHEM Ha OJJHOTO
JKUTEJISL, BCEro

KB. METPOB

23,4

27

26,4

CaepeH

24.1

B TOM YHUCJIe BBEJIGHHAs B JIelcTBHE 32
OJIMH TOJ

KB. METPOB

0,2

0,3

0,1

CaepeH

25

[lnomans 3eMenbHbIX y4acTKOB,
MIPENOCTABIEHHBIX /Ul CTPOUTENLCTBA
B pacuere Ha 10 ThIC. UeTOBEK
HACEJIEHHs, - BCEr0

ra

1,1

1,1

1,1

1,1

CaepeH

B TOM YUCJIC 3€MEJIbHBIX Y4aCTKOB,
TIPEAOCTABICHHBIX IS ) KUJIHIITHOTO
CTPOUTEIBCTBA, HHAWBUAYAIIBHOTO
CTPOUTENBCTBA U KOMIIJIEKCHOT'O
OCBOCHHUA B LEJIAX KUAUITUITHOTO
CTPOUTEIBCTBA

1,6

04

0,4

0,4

0,4

0,4

CaepeH

06"beKTOB JKUIHMIIHOTO CTPOUTENBCTBA -
B Te4YeHHeE 3 JIeT

KB. METPOB

230000

300000

200000

180000

170000

170000

CaepeH

HMHBIX 00BEKTOB KalUTAILHOTO
CTPOUTEILCTBA - B TCUCHUE 5 net

KB. METPOB

9000

18440

10000

12000

12000

12000

CaepeH

27

Jlos1s MHOrOKBapTHPHBIX JIOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH I'[OMCLHCHPIﬁ
BLI6paJ'II/I 1 pealM3yroT OAWH U3
CII0CO0OB yIpaBICHHS
MHOT'OKBaPTUPHBIMH JOMaMH, B OGU.ICM
YHCJIC MHOTOKBAapTHPHBIX TOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH I'[OMCLHCHPIﬁ
JIOIDKHBI BEIOPATh CII0COO YIpaBlIeHUs
JaHHBIMHA TOMaMH

HPOLCHTOB

60,56

100

100

100

100

100




CaepeH

Jlons opranu3anuii KOMMyHaJILHOTO
KOMILJIEKCa, OCYIIECTBIIAOINX
MIPOU3BOJCTBO TOBAPOB, OKA3aHHE
YCIIyT IO BOAIO-, TETLIO-, Ta30-,
INEKTPOCHAOKEHHUIO, BOAOOTBEICHHIO,
OYUCTKE CTOYHBIX BOJ, YTHJIM3AllUN
(3aXOPOHEHHIO) TBEPBIX OBITOBBIX
OTXOJ0B Y UCIOJIB3YKOIINX 00BEKTHI
KOMMYHAIJIbHOI HH(PACTPYKTYpPbI HA
TpaBe YaCTHOI COOCTBEHHOCTH, 110
JOrOBOPY apeHIbl MJIM KOHIIECCHUH,
yuactue cyobekra Poceniickoit
Depepatuu U (UIIH) TOPOICKOrO
OKpyra (MyHHULMIIAIBHOTO PalioHa) B
YCTaBHOM KaluTalle KOTOPBIX
cocraBisieT He Oonee 25 MPOLEHTOB, B
o01IeM YKcie OpraHu3anuii
KOMMYHQJIBHOT'O KOMIIJIEKCA,
OCYHICCTBIIAIOIINX CBOIO ACATCIBHOCTD
Ha TEPPUTOPHH TOPOJACKOTO OKpyTa
(MyHHIIMTIAIBHOTO paifoHa)

TIPOLICHTOB

80,00

57,14

57,1

50

50

50

Caepen

29

ﬂOJ'lﬂ MHOTOKBAapTHPHBIX TOMOB,
PAcCIIOI0KEHHBIX HA 3eMEJIbHBIX
Y4acTKax, B OTHOLICHUH KOTOPBIX
OCYILECTBJICH TOCYIapPCTBEHHBII
KaJaCTPOBBIH yder

TIPOLICHTOB

80,00

87

90

95

97

99

CaepeH

30

Jlons HaceneHus, TIOJTYYUBIUCTO KUJIBIC
TIOMCHICHHS U YITy4YIIHBIICTO
KMIJIMIIHBIC YCIIOBHSA B OTYCTHOM IOay,
B 06H.Iel>’l YHCJICHHOCTH HACCJICHUA,
COCTOAIIEr0 HA YYETE B KAYECTBE
HYXIArOMErocs B JXUJIBIX ITOMCIICHUAX

IIPOLICHTOB

0,39

0,2

1,01

1,01

Crepen

31

}loﬂﬂ HAJIOTOBBIX U HEHAJIOTOBBIX
JIOXOJI0B MECTHOTO Orojkera (3a
HUCKIIIOYCHUEM HOCTyHJ’IeHl’[ﬁ
HAJIOrOBBIX JOXO0JIOB 110
JIOIIOJIHUTEIIbHBIM HOpMAaTHBaM
OTUHCIIeHHI) B 0011eM oObeMe
COOCTBEHHBIX JI0XOJI0B 0l0JKeTa
MYHHMIMIAILHOTO 0Opa3oBanus (6e3
ydera CyOBEHIHIA)

TIPOLICHTOB

84,30

78,93

62,97

76,58

79,93

85,11

Crepen

32

Jlo1st OCHOBHBIX ()OHIOB OpraHH3aLNH
MyHULHUIATBHOR (OPMBI
COOCTBEHHOCTH, HAXOSIIUXCS B
crauu 6aHKPOTCTBA, B OCHOBHBIX
(hoHgax opraHu3anMii MyHHIHIAILHON
hopmbl cobcTBeHHOCTH (Ha KOHEI[ roja
I10 TIOJIHOW YYETHOH CTOMMOCTH)

TIPOLICHTOB

Crepen

33

O0BeM He 3aBEPIICHHOTO B
YCTaHOBJIEHHbIE CPOKH CTPOUTENILCTBA,
OCYILECTBIIIEMOr0 32 CYET CPEACTB
Or0JpKETa FOPOJICKOr0 OKpyra
(MyHHLMIATEHOTO paioHa)

ThIC. pyOneit

37754,08

59222,24

26879,58

Crepen

34

Jlons mpocpoueHHON KPEeANTOPCKOM
3a/10JDKEHHOCTH 110 OILIaTe Tpy/aa
(BKJIIOYAs HAUHCIICHHS HA OILIATy
TpyZla) MYHHIMIIAIbHBIX YUPEKIACHUN
B 0011eM 00BEMe Pacxo10B
MYHHLHIAILHOTO 00pa3oBaHusl Ha
oruIaty Tpyna (BKJIIOYas HAYUCIEeHUs.
Ha OIUIaTy TPyAa)

TIPOLICHTOB




Ha 35 |Pacxoppbl 610/KeTa MyHHIMIIAIBHOTO  pyoOuieit 1921
IPOBEPKY 00pa3oBaHMs HA COACPIKAHIE
pabOTHUKOB OPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIPaBJICHUSI B pacdeTe Ha OXHOTO
JKUTENS] MyHUIUITAIBHOTO 00pa30BaHHs
1842 2616 2605 2600 2611
CaepeH 36 |Hamuuue B rOPOJCKOM OKpYre na/Het na
(MyHUIIUTIAIBHOM paiioHe)
YTBEPXKACHHOTO IeHEPAILHOTO [LIaHa
TOPOJICKOTO OKpYTa (CXeMBI
TePPUTOPHATBLHOTO [UIAHUPOBAHMUS
MYHHLHIIAIBHOTO paiioHa) na na na Aa Aa
CaepeH 37 | YIoBIETBOPEHHOCT HAacENCHHUs HPOIEHTOB OT
JIeSTETBHOCTHIO OPTaHOB MECTHOTO qucia
CaMOYIPaBJICHUSI TOPOACKOTO OKPYra |OHPOLICHHBIX
(MyHHULMIIATEHOTO paioHa) 19,19 29,03 47,73 48 48 49
Caepen 38 |CpexnHeronoBas YHMCICHHOCTD THIC. YEIIOBEK
TTOCTOSSHHOI'O HACEJIEHUS 30,202 30,246 26,544 26,52 26,48 26,44
Ha 39.1 |aeKTpuyecKas SHEprHs kB1/4 Ha 1
TIPOBEPKY TPOXKUBAIOIIETO 1121,6 1318,3 1284 1284 1284 1284
Ha 39.2 |TerioBast SHEPrUst T'xan Ha 1 kB.
TIPOBEPKY MeTp o0mmei
TLTOIIA N 0,19 0,14 0,13 0,13 0,13 0,13
Ha 39.3 |ropsuas Boga Ky0. MeTpoB Ha 1
TIPOBEPKY TPOKUBAIOLIETO 20,95 17,57 33,93 33,93 33,93 33,93
Ha 39.4 |xonoguas Boga Ky0. MeTpoB Ha 1
TIPOBEPKY TPOKUBAIOLIETO 44,8 48,12 46,23 46,23 46,23 46,23
Ha 39.5 |mpupoxHsIii ra3 Ky0. MeTpoB Ha 1
TIPOBEPKY TPOKHUBAOILIETO 0 0 0 0 0 0
Ha 40.1 [>nexTpudeckas SHeprus kBr/a Ha 1
HPOBEPKY 4eloBeKa
HaceJICHUs 52,6 59,7 62,9 63,1 63,3 63,3
Ha 40.2 | TeruioBas sHEPrus T'xan Ha 1 kB.
TIPOBEPKY MeTp oOmmei
TLTOIIA N 0,3 0,34 0,35 0,35 0,35 0,35
Ha 40.3 [ropsas Bozga Ky0. MeTpoB Ha 1
HPOBEPKY 4eloBeKa
HaceJIeHus 0 0 0 0 0 0
Ha 40.4 |xosoaHas Boaa Ky0. MeTpoB Ha 1
MIPOBEPKY 4esoBeKa
HaceJICHUs 1,29 1,15 1,16 1,16 1,16 1,16
Ha 40.5 [mpuponHsIit ra3 Ky0. MeTpoB Ha 1
HPOBEPKY 4eloBeKa
HaceJIeHus 0 0 0 0 0 0
CaepeH 41.1 |B chepe KynbTypsl GauIbl 87,4 0 87,35 95 95 95
CBepeH 41.2 |B chepe obpazoBanus OaJuTbI 0 0 85,82 0 0 89
Ha 41.3 |B chepe oxpaHbl 310pOBbs Gautbl
TPOBEPKY 0 0 0 0 0 0
CaepeH 41.4 |B chepe counanbHOro 00CIyKUBaHUS | OBl
0 0 0 0 0 0




